
 
 
 

ที่  ศธ 04182                                                  
 
                            ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์  เขต 3 
                                   เรื่อง  การคัดเลือกบุคคลเป็นอนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ  
            --------------------------------------------- 
  ด้วยสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์  เขต 3 จะดำเนินการคัดเลือก
บุคคลเป็นอนุกรรมการผู ้ทรงคุณวุฒิ ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์  เขต 3            
ซึ ่งเป็นบุคคล ผู ้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ ๔ และ ข้อ ๙  ความสามารถเหมาะสม              
ด ้านการบร ิหารงานบุคคล ด ้านกฎหมาย และด้านการศึกษาหร ือด ้านอื ่นที ่ เป ็นประโยชน์ต ่อการ            
บริหารงานบุคคลของข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษาด้านละ ๒ คน  

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๙ (๔) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู             
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๙ แห่งพระราชบัญญัติแก้ไข้เพิ่มเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษา         
ความสงบแห่งชาติ  ท ี ่  ๑๙/๒๕๖๐ เร ื ่องการปฏิร ูปการศึกษาในภูม ิภาคของกระทรวงศ ึกษาธ ิการ                     
ลงวันที่ ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ พ.ศ. ๒๕๖๕ และมติ ก.ค.ศ. ในคราวประชุมครั ้งที ่ 9/๒๕๖7                      
เมื่อวันที่ 26 กันยายน ๒๕๖7  ก.ค.ศ.จึงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการ ว่าด้วยการกำหนดจำนวน องค์ประกอบ 
วิธีการได้มา คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม วาระการดำรงตำแหน่งการพ้นจากตำแหน่ง  และการประชุม     
ของ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. ๒๕๖7  โดยมีรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

  สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์  เขต 3 จึงขอประชาสัมพันธ์            
และเชิญชวน ผู้ที่มีคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด โดยแสดงความจำนงพร้อมทั้งกรอก
ข้อมูลประวัติ ตามแบบฟอร์ม (แบบที่ 6) (แบบที่ ๗) ยื่นแบบฟอร์มฯ ได้ที่กลุ่มอำนวยการ สำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์  เขต 3  ภายในวันที่  11  พฤศจิกายน  ๒๕๖7   

                    จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

                                 ประกาศ ณ วันที่  31  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 

 

       

                                                                (นายสุรศักดิ์  คำนู) 
                              ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์  เขต 3 
 

 

 

 

 

      



หลักเกณฑ์และวิธีการ ว่าด้วยการกำหนดจำนวน องค์ประกอบ วิธีการได้มา คุณสมบัติ 
และลักษณะต้องห้าม วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่ง 

และการประชุมของ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา พ.ศ. 2567 
 

 

 

 

 

 
แบบที่ 6 เสนอชื่อบุคคลผู้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามเป็นอนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 

แบบที่ 7 ประวัติผู้ได้รับการเสนอชื่อเพื่อเป็นอนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
 

 

 


